ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«25» июня 2015 г.                                                                                                   № 1

Председателя                    - Каплин Н.И.                 – глава Щучинского сельского
комиссии                                                                       поселения Лискинского муниципального
                                                                                       района

	Заместитель председателя комиссии
	- Харина А.А.
	- специалист первой категории администрации Щучинского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	- Нарайкина Е.В.
	- инспектор по военно-учетной работе администрации Щучинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	- Волошенко А.Д.
	- главный бухгалтер администрации
Щучинского сельского поселения

	- Шевелев С.В.
	- депутат Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проверке достоверности и полноты  предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей подведомственных муниципальных учреждений Щучинского сельского поселения за 2014 год.
1.  О рассмотрении методических рекомендаций для подразделений (должностных лиц) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Центрального федерального округа, и органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений, памятки государственному (муниципальному) служащему, разработанные в аппарате полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе.
      По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:   Председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Н.И. Каплина.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты проверки достоверности и полноты предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей подведомственных муниципальных учреждений Щучинского сельского поселения за 2014 год.
1. Предоставить отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2 квартал 2015 г. в срок до 30 июня 2015 г. управляющему делами администрации Лискинского муниципального района Куприяновой Г.В.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: заместителя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов А.А. Харину, которая познакомила присутствующих 	с методическими  рекомендациями  для подразделений (должностных лиц) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Центрального федерального округа, и органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений, памятки государственному (муниципальному) служащему, разработанные в аппарате полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе.
РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Ознакомить муниципальных служащих администрации и руководителей учреждений под роспись с памятками: «О порядке уведомления в случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений», «Коррупция: понятие, виды, противодействие», «Взятка и подкуп: понятие, виды», «Порядок действий в случае вымогательства взятки».

	Председатель
комиссии

Н.И. Каплин

	Заместитель председателя
комиссии

А.А. Харина

	Секретарь комиссии
	Е.В. Нарайкина

	Члены комиссии:
	А.Д. Волошенко

	С.В. Шевелев